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A csarnok alatt egész kosz- nagy vendéglőt is emelnek Itt, rár kérdések alakulását. Nln- gépek ezrei, és ötvenedrész anjr Kőbányán, az Óhegyi utcai fa­
bódék között. Különböző kerü­
letek tüsőmégel kivonultak, a 
fabódékat azonban már nem le­
hetett megmenteni. A faházban 
lakó szegény munkások és Jaj- 
vészékeló feleségeik kétségbe­
esetten rohantak a lángok kö­
zé. hogy gyermekeiket és sze­
gényes rongyaikat megment- 

Többen
szenvedtek. A rendőrség, tűz­
oltók és mentők együttes mun­
kájának az a következménye, 
hogy mindenkit elkerült meg­
menteni a pusztulástól.

SLKÉSZÜL “BUDAPEST GYOMRA"
Magyarország ellenségei a miszer. amelyet azután egyes 

békeszerződés etán. ba kerületekbe, a különböző város- 
nyíltan. de magukban részek vásárcsarnokaiké szám­
ították. hogy nekünk tanak. 

künk van. nemcsak megcson- 
tottak bennünket, hanem las- 
| sorvadásra vagyunk ítélve.
[ültek az ösezeómlás után ke- 
tkezett zűrzavarnak, bo Idő­
in vették tudomásul, hogy n 
Mélyek csak nem akartak le- 
Ulapodni. nemcsak egyez oaz- 
lyok, hanem úgyszólván min­
ta ember egymásnak támadt.
A magyar életerő mégis dia­

dalmaskodott. összeszedtük 
•inkát. A belső zűrzavar el­
tűnt. Budapest nem fejlődött 
Üfesza. hanem a milliós vám- 

soriba lépett. Az egész vi­
lágon sokat szenvednek az ag­
rár államok, ml is kínlódunk,

' de nem engedjük elpusztlttatnl 
gunkat. Mindig boldog ö- 

römmel mutatunk rá arra hogy 
a ‘ nyomorúságos vlsionyok kö­
zött k ebben az országban nem 
hogy megállás lenne, hanem 
igenis előre megyünk.

»Azokban az országokban, a- 
hol Jó gazdasági viszonyok u- 
ralkodnak, könnyű alkotni, ná­
lunk azonban az alkotás szin­
te a csodával határos. A köz­
élelmezés problémája minden 
világvárosnak nagyi ontnsságu 
kérdése. And esen a téren tör­
ténik Budapesten, az Igazán dl- csarnok. A falak már telejesen 
eséretreméltó. A régi egyszeri! készen vannak és kibontakozik 
vásárok és vásárcsarnokok kez­
denek eltűnni, mindenütt uj, 
modern vásárcsarnokok létesül­
nek. 1896-ban emelték a köz­
ponti vásárcsarnokot és ugyan­
akkor létesítették a kerületi 
csarnokokat. Azóta eltelt már 
egypár évtized, Budapest váro­
sát nem tudta ellátni a régi köz 
ponti vásárcsarnok. Nagy ba­
junk volt az le, hogy mindaz, 
amire éhes a nagyváros, a Fe­
renc József-hid körül halmozó­
dik fel. Az idegenek a Dunapar-jegyetlen oszlop sincsen, 
tót lepik el ée valóban nem szép más, nagy fedett tér. Ilyet még 
látváiy a sok vidékről felhő- i>ár évvel ezelőtt lehetetlen lett 
zott élelmiszer. * í volna építeni. Természetesen a

Már régen sürgetik az uj é- legmodernebb vasbeton technl- 
lelmiszerváaár megépítését, és kával készült el a hatalmas 
most végre el is készült. Illetve csarnok. Érdekes az is, hegy az 
most volt az uj intézménynek uj technika nemcsak praktikus, 
bokréta ünnepe. Ott állának hanem lényegesen olcsóbbl Is. 
már a nyers falak, a megfelelő 25% -os megtakarítást tudtak el 
berendezésen dolgosnak a szór- ( érni az építési költségekben 
gahnas munkáskezek és nz ősz- csak azért, mert zz uj építészet 
atel Budapest határán kívül fog minden vívmányát segítségül 
felhalmozódni a rengeteg elei- hívták.

szában. de még nagyobb széles- emellett pedig egy bank fogja 
Bégben a pince terül el. A pince j lefoglalni a földszinti helyisége- 
terület majdnem kétszerese a 
felső csarnoknak. Itt less elrak­
tározva a rngeteg élelmiszer. A 
pince-terület 15,200 négyzetmé- 

A központ diktálja a tempót ternyi területet foglal,pl. Cgy a 
» az Igazán modern élelmiszer- pincébe, mint z csarnokba be- 
nagyvásárterekhez fog Igascd- roboghatnak a teherautók, a ki­
tti a többi kisebb csarnok és las- és a berakodás megoldása min­
tán-lassan az élelmiszer-szét- taszerü lesz. Maga az épület 
osztó helyek a modern technika > csak kétmillió pengőt emésztett 
minden vívmányával tökélete­
sen fel leesnek szerelve. Ameri­
kai szemmel nézve ez természe­
tes. A nagy nehézségeket már 
érintettük. Gondoljunk csak ar 
ra, hogy milyen állapotok van­
nak a párisi vásárcsarnokban, 
holott erről ragyogó regényt Irt 
Zola. Idegenvezetők mutogat­
ják és bizony ezekben a vásár- 
csarnokokban nincs minden 
rendjén, főleg ami a tisztaságot 
és a modernséget Illeti. A fran­
ciák legyintenek és hozzáteszik 
hogy közelről mindig csúnya az 
amit az ember megeszik. Mi 
nem lehetünk Ilyen fölényesek, 
de ml kényesebbek is vagyunk, 
mint a franciák: az élelmiszer­
ellátás körül követeljük a leg­
tökéletesebb egézségügyl bérén 
dezéseket s a legpéldásabh tisz­
taságot.

csen ember, akit ezek a kérd*- nyl emberrel intézik el a mun- 
sek ne foglalkoztatnának. Nem kát. Dolgozik az összeírom bt­
volna a beszámoló teljes, ba Mnált gép. amely arat és cső- 
nem emlékeznénk meg rrról. pel, osztályos és zsákol, sőt ssál 
hogy Kanada mindinkább töb- litja is a termést. 50,000 Uyen 
bet .és többet szerepel mégpe- gép dolgozik ott, öt emberrel el­

kel. A nagykereskedők számá­
ra körülbelül 80 irodahelyiség 
lesz, ahol az adminisztrációt el­
végezhetik .

nagyjából az uj Intézmény dlg abban a vonatkozásban, végzik 260 ember ée 10 ló mun- 
szervezete A magyar élnütka- 
rás újabb diadala nem létesülhe 
tett volna, ha a főváros a leg­
nagyobb áldozatkészséggel nem 
teremtette volna elő a szükséges 
összegeket. Magyar mérnökök, 
magyar munkások, gyönyörű al 
kotasa az uj Intézmény, amelyre
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hogy Kanadától - hélleue tanul- káját. Tizedannyi költséggel 
nunk. Egyik kiváló közgazda- termelik a búzát, mint nálunk, 
sági Írónk, Seress László cik­
ket Irt az aratásról, és ebben

sék. füstmérgezéstKanadától kell tanulni, ha a 
búza harcában győzni akar a 
magyar búza. Nincs más meg­
oldás, mint ellesni a modem tér 
melés előnyeit és azt érvényesí­
teni a gazdasági életben.

szomorúan jegyzi meg, hogy 
úgy aratunk, mint száz évvel 
ezelőtt, kézzel, kaszával, töké­
letlen szerszámokkal, mint ős­
apáink. Kanadában Is aratnak, 
elindulnak a búzatáblákon a

fel, a többi pénz a belső beren­
dezésre kell. Olyan modem élei 
miszer nagyvásárterünk lesz, 
hogy a külföld hozzánk fog' mindenki büszke lehet. A meg­
járni tanulni. I gyötört, a megkínzott ország fő

Ezt a nagy Intézményt nem városa nem hagyja eltiporni ma 
könnyű vezetni. A csarnok mel- * K*1- hanem halad a korral és 
lett négy emeletes irodát létesl- olyan berendezéseket létesít, a- 
tenek. Itt lesz a vásárcsarnok- melyek a világ bármely részé- 
felügyelőség. a posta és távir- ben kivívnák a mintaszerű Jel- 
da, a vámőrség, a pénzügyőrség z^t • 
s a rendőrség hivatalai. Egy

Hat hónapi börtönre Ítélték 
Földes kommunista vezér szök­
tető it, Krausz Ferenc kereske­
dősegéd, Horváth Gyula asztu- 
lossegéd. Flscher Imre asztalos- 
mester és egy fiatalkorú kerül­
tek a bíró elé, mert arra szövet­
keztek, hogy a letartóztatott 
Földes Pál kommunista vezért 
megszöktetik a Markó uccat 
fogházból. A bíróság valameny 
nyit 6 hónapi börtönre ítélte.

Takács Imre, Kehrling Bála 
után a legjobb magyar teniszjá­
tékos 34 éves korában meghalt. 
Delsővérzée ölte meg a sokszo­
ros magyar teniszbajnokot. Ap 
ját jólismerik Amerikában, dr. 
Grósz Emil, a világhírű magyar 
szemészprofesszor nemrégiben 
künn járt Amerikában. A pro­
fesszor különben Londonban
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Hétről-hétre
Az egész ország rettenetesen lett. M-olnár Ferenc gazdálkodó 

szenved a hőségtől. Mindenki I anyósa felhajtására felgyújt ot- 
várt egy kis enyhülést, de saj-, tannak iregi szőlőhegyen lé­
it os a rekkenő hőség tovább vö házát, úgyhogy a lakók, 
tart, legfeljebb egy kis lehűlés- Kum Lajos és családja csaknem

bent égtek. Az anyós. Szántó 
Végleg befejeződtek a válasz-: Lajosné beismerte, hogy ő uta­

lások . A pótválasztások kiiiö- gyarázta vejének. hogy jó vol- 
nösebb eredményt nem noztak. na a házat felgyújtani, mert a- 
A legnagyobb szenzációt az kel- zon súlyos adósságok vannak. 
tette, hogy kimaradt az ország-. Törvényszéki orvos vizsgálata 
házából sokorópátkal Szabó Ist, szerint Szántóné erkölcsi felfo- 
ván, a magyar föld képviselője, j gésa gyenge. Molnár sem na- 
Sokorópátkalt annakidején még gyón beszámítható, az anyóson

és a vején elmebetegség Jelei
mutatkoznak. A rőgtönltél! bl- tartózkodott, ahol táviratban őr 
róság erre úgy határozott, hogy' tesitették fia haláláról. Takács 
rendes bíróság elé teszi ezt a, Imrét a társaságokban minde­

nütt nagyon szerették. lj éves 
Veszedelmes tűz pusztított kislányt hagyott hátra.

PAIZS ÖDÖN

Gazdasági erőpróbák az Óhazában ről lehet beszámolni.
gondolkozni Is nehéz és a világ- 
viszonyok parancsolólag mutat­
nak előre. Még pár hónappal 
ezelőtt is lehetetlen lett volna

A magyar gazdasági élet új­
ra forrong 
szén olyan
tek, amelyek sorsdöntöek az or­
szág szempontjából. A Hoover- arra gondolni, hogy az állam 
akció rendbe fogja hozni Euró- j ennyire bele fog nyúlni a terme- 
pa gazdasági életét, de az átme' lés és az értékesítés irányltásá- 
neti időkben nekünk meg kell ba, ma azonban nyilvánvaló, 
állnunk a helyünket. hogy más iel^jtőség nincs szá- nagyatádi Szabó Istvánnal szem

ötmillió fontos kincstári jegy- munkra. ben vetették fel. A fáma szerint
kölcsönt veszünk fel, elhárítjuk A magyar-osztrák kereskedel C8ak előkeritettek egyet a sok 
azokat a nehézségeket, amelyek mi szerződés újítása az, hogy Szabó István közül, mert a po- 
A uszt ria életét majdnem vég- egy osztrák-magyar kölcsönös lltika lgy akarta- a tömegeket 
romlásba döntötték. Újra kel- áruforgalmi Iroda és hitelszerve megakartik téveszteni Nagyatá 
lett meghatározni a boletta á- zet fog létesülni. A két ország dl Szabó ,stv*nnal szemben. So 
rát, amely ebben az évben tiz a fontos kiviteli cikkel számára 
pengő lesz. ebből 6 pengőt kap egymás piacain különösen ked- 
a termelő, négy pengőt a kincs- vező helyzetet fog létesíteni, hí­
tár. Kénytelenek voltunk ehez telkönnyitéseket és még más 
az eszközhöz nyúlni, mert ilyen- kedvezményeket Is nyújt. A cél 
formán érdemes búzát termeink az, hogy egyszerűbb szerveze- 
eltünik az a különbség, amely a leket csináljanak, amely a meg­
termelés! költség és a világpia- lévőkbe beilleszkedik. Tisztá­
éi ár között van. Nagy áidoza- bán kell lennünk azzal, hogy a 
tót Jelent ez. mert a boletta se- magyar agrárkivitel nemcsak 
git a termelőkön, de az Jelen a tömegben, de értékben Is sokkal 
hogy meg kell terhelni a lakos- jelentősebb, mint az osztrák ki- 
ság egy részét. Nem szabad el- viteti jegyzékben szereplő ipar­
felejteni azt, hogy Magyaoiszág cikkek. A magyar Ipar ugyanis 
agrár-ország, mindenki a tér- a háború alatt és az azt követő 
melótól él. tehát a többi társa- években nagyon szépen fejlő- 
dalmi réteg kénytelen eddig el- dőlt. Ausztria inkább a cseh és 
ért életnívójából valamit enged- a német iparral kíván nálunk 
ni, csak azért, hogy a termelés versenyezni és ezek terhére sze- me* közülük. 
kifizetődjék, hogy az ország retne nálunk érvényesülni. Nemcsak Budapest, hanem a 
gazdasági egyensúlya fel ne bo- Ausztriában nekünk könnyű a vidék te fejlődik. Augusztusban 
ruljon. helyzetünk. A mezőgazdasági

Egyszer-kétszer jeleztük már válság ugyanis ott te pusztított, 
azt, hogy a szabadtermelési al agrárvámok nagyon felugrót 
rendszer a jövőben nem marad- tak és Így meg van a lehetőség 
hat meg a maga váltósatlansá- arra. hogy elég jó áron tudjuk 
gában. Az állam nemcsak bo- értékesíteni termelvényelnket. , 
lettét ad, hanem mlndenképen Egy-két hónap és sokkal tisz- 
beleszól a termelés irányításé- lábban fogunk látni. Sajnos 
ba és hamarosan erős szava nem jó híreket kapunk vidékről. 
kezd lenni a termelés értékest- ötmillió mázsával kevesebb a 
lésében Is. Az uj külföldi ke- búza, másfél millióval a rozs, 
reskedelml tárgyalások már eb- csaknem ugyanannyival az ár­
ben az Irányban mozognak. É- pa, és majdnem egymillióval ke­
letbe lépett az osztrák-magyar vesebb a zab. mint tavaly. A 
kereskedelmi szerződés, amely- két hét előtti becsléssel szem­
nek következményei csak blzo- bee is nagy a visszaesés. A búza 
nyos Idő után fog mutatkozni. aratása még folyamatban van,
Maga az állam gondoskodik a a rozs aratását már befejezték. 
kiviteli-cikkek elhelyezéséről. Első után áhítozik minden gnz- 
ugyancsak kezébe akarja ven- da. A burgonyában, cukorrépá­
ul az állat-kivitel Irányítását ts. bán, kerti véleményekben, a 
Ausztria bizonyos mennyiséget szárazság érezteti a hatását. A 
fog átvenni tőlünk természete- dohány kielégítően fejlődött, de 
sen ezzel kapcsolatban ml ts le- szintén eső után vágyakozik. A 
hetőeéget biztosítunk az osztrák rétek szénatermése általában 
ipar számára. Csupán a kére- jó. A legelők legtöbb helyen ki­

sültek. A gyümölcstermésünk 
általánosságban féjlődik. A szól 
lók állapota ma még nem ka­
tasztrófáik, de ha tovább tart a 
szárazság, úgy Itt ki komoly ba­
jok lesznek.

•

esetni
Is csoda, hl-

ények türtén-

Klmentünk a Soroksárl-utra, 
ahol néhány hónap múlva meg­
nyílik az élelmiezernagyvásár-

iS
gyújtogatás) ügyet.a hatalmas intézmény képe. 

8.300.000 pengőt Irányoztak e- 
lö ennek a hatalmas Intézmény­
nek a létesítésére. Másfélmillió 
dollár még Amerikában is szá­
mottevő pénz. Maga a csarnok 
igazán megkapó. A földszinten 
234 méter hosszú és 42 méter 
széles az alapterület, tehát 9832 
négyzetméter. A csarnok belső 
magassága 17 méter. Az igazi 
csodákat a technika varázsolja 
elő. Amerre t szem ellát, sehol 

Hatal-

korópátkai miniszter lett, csilla 
ga azonban hamar letűnt, el­
lenben most, hogy eltávozik a 
politika porondjáról, meg kell 
Imi róla azt. hogy nehéz pozí­
ciójában mindig jól megállotta 
helyét. A magyar őserő megnyi 
latkozott benne. Komolyan hoz 
zá tudott szólni a kérdésekhez. 
Jól adta elő a magyar földmü- 
vesosztály kívánságait. Az a 
komikus figura, amelyet a vicc­
lapok rajzoltak róla. hamaro­
san elhomályosult és Így Iga­
zán fájlalni lehet elvesztését. 
Egyáltalában a kisgazdák na­
gyon kiszorultak a parlament­
ből, mindössze öt-hat maradt NEW YORKBÓL EURÓPÁBA 

c NAP A TENGEREN CHiaaouneo* at
V ■■■ .... .......• NAP BRÉMÁN AT

• világ két leggyorsabb hajóján:

BREMEN és EURÓPAuj művészi építkezés indul mag 
Szegeden, a ^szegedi Boldogasz- 
szony sugárúti palotakspu, Il­
letve tanltóintemátus felépítésé 
re kiirt pályázat határideje le­
járt, körülbelül 700,000 pengős 
munkát adnak most ki. A nagy 
szabású építkezés augusztus el­
ső napjaiban feltétlenül megtn-
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HÉT NAPON BELÜL MAGYAROSZÁGBA ÉR

COLUMBUSr
expreeehajóa. — Ugyancsak raMsa heti járatokTÖBBÉNINCSEN 

Egyetlen egy megelégedetten 
Magyar Honfitárs

sem Kanadában, eem az Egyesült Államokban mióta a

a híres LloyS kabi nála Jókkal
Felvilágosításért farául Jen a helyi 

egysekbe* vagy
NORTHOERMANLLOVO 

*4 Main Street WINNIPEG, MÁN.dúl.

KAUFMAN STATE BANK A italánál is bíróság nem i- 
télt a szekszárdi gyújtogatok fe *oly

lelkiismeretesen 
GARANTÁLTAN 

ELŐNYÖSEN 
PONTOSAN 

OLCSÓN
vállalja a kivándorolt magyar honfitársak óhazai

pénzátutalásait.
ARAINK BESZÉLNEK ÖNMAGUKÉRT 

«U4t poétán Sáe táviratilag 
Má« “ T0c
teái - *>c
6<m* - ii.ee
teás ” i *»». we

100 dolláron felül másfél százalék azaz (100-ként $1.50. i 
TAKARÉKJEGYEK UTÁN 4% KAMATOT FIZETÜNK 

LEGYEN MIELŐBB SZERENCSÉNK!
KAUFMAN STATE 

124—126 N. La Satie Street-------

MACDONAL0S
Fitté CutFSi

A LEGJOBB DOHÁNY AZOK RÉSZÉRE AKK 
MAGUK, SODORJÁK CIGARETTÁIKAT

l.M
i.«iis l.M
l.TS
l.M
l.M

BímKh asMg ^
ZIG-ZAG

. kitöltése s lehető legfontosabb 
Valamikor ngy fognak be- 

| szélűi erről az uj kereskedelmi 
forradalmi 

újításról, az élet azonban most 
olyan gyorsan változik és olyan 
erősen forr. hogy

OGAROTAPAP1RT INGYEN ADUNKBANK
Chicago, IN.

(1 300.000.00 dollár. A legnagyobb chicagói

Kanada legjobb cigarettadohánya mmjU^obbaJ^velünk. az egész ország 
az ag-

■

\

■v-
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PYRAMID házi daráló
NÉLKÜLÖZHETETLEN MINDEN HAZBAN

Könnyen szabályozható bármely nagy»á<u darálásra. 
Darálhat vele: mákot, kárét, boriót. sót cukrot, babot száraz kenyeret. 

Könnyen k lhető. é» tisztítható. — Egy gyermek is kezelheti.
Előállítva • legjobb anyagból.

KÜLÖN FA DOBOZBA CSOMAGOLVA ARA $2 85 

Kapható:
az EATON Co bármely üzletében, bármely városban. 

Welizndon: McMester Hardware Store-ban East Main 8t.
Vagy dlrekt a gyártól: PYRAMID MACMINE Co. WELLAND, ONT.
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